3) Seine Profectus sind so gar weit wohl eben nicht her. Er ist der deutschen Sprache noch nicht recht mächtig und spricht sehr gebrochen. Wenn er hie nur zu einiger mehrern Fertigkeit kommt, möchte es sich auch wohl in dem übrigen geben, da er siche doch einen Ernst seyn zu lassen scheinet, in den Klassen was zu profitiren.

4) Im Lat[einischen] sitzt er jezt in klein Tertia. Griechisch und Ebraeisch aber hat er noch nicht angefangen, sondern sitzt noch im Schreiben und Rechnen. In beyden letzten Stücken hat er gut zugenommen. Die sub n[umero] 3 angezeigte defectus gehen sonder[lich] auf das Deutsche und was in . . . Lat[ein] tractiret wird.

Ew. Hoche[hrwürden] excusiren, daß die Antwort nicht eher erfolget. Der Famulus übergab mir Dero Billet da ich eben im Begrif war, in meine Classe zu gehen, daher habe es biß jezo aufschieben müssen.

Empfehle mich übrigens Dero geschätzten Affection und bin mit wahrer Hochachtung

Ew. Hoche[hrwürden]  
ergebenster Dr

W[aisenhaus] H[alle] d. 5 Mai 1751

W. Todde

20.

G. A. Francke an G. Davidović  
(Pacra bei Essegg) 5. V. 1751

AFrSt C 437/18

Vir plurimum Reverende,  
Amice Aestumatissime,

d. 5. May 1751

Litteras Tuas superiore anno exeunte mense Augusto Pacra Slavoniae ad me datas sub huius anni auspicia accepi. In quibus qum *Sophronium Popovics*

commendaveris apud vos Diaconi munere functum, inde ex aliquo tempore autem ad nos studiorum colendorum caussa delatum et institutione in iisdem cum iuventute, quae in orphanotropheo sub directione mea educatur, adhuc usum: non potui quin ad litteras offerente se commoda occasione, quantum pro temporis angustia licet, respondeam, quod ipsum, nisi opportunitas defuisse, citius a me factum foret. Quod igitur ad ipsum *Sophronium* attinet, fuit ille quidem, quem primum ad nos venisset, in musaeo quodam cum aliis eiusdem scholae alumnis, veniam autem post aliquod tempus impetravit in eodem hospitio, quod alii Vestrates Monachi habuerunt, habitandi, quo adhuc etiam utitur. In disciplinis scholasticis quo minus aequa feliciter celeriterque ac alii nostrates pueri proficiat, remoram praesertim iniicit, quod linguae germanicae nondum satis gnarus est. Interim tamen quem in frequentandis lectionibus attentione et reliquis discentium officiis satis diligentem se adhuc praebuerit et morum etiam vitaeq[ue] honestate se commendaverit, non indignum arbitror, quem beneficiis studiorumq[ue] adminiculis porro iuves optans de reliquo, ut et illum et alios qui ad nos studiorum caussa commearunt, in patriam aliquando non modo salvos sed etiam donis spiritus sui bene instructos et ad usus ecclesiae rite praeparatos reducat.

Nomini Tuo

Vir plurimum Reverende  
addictissimus

21.

P. S[z]tratimirović an G. A. Francke  
Buda, 25. VII. 1751

AFrSt C 437/22

Vir summe Reverende Fautor in Christo aestumatissime

Pridem jam obligationi meae per literas satisfacere debuisse, sed cum latinam linguam, ut compertum habes, ignorem, diem ex die assidue dicens ad hoc usq[ue] tempus distuli. Cum juvenis meus in celebri Academia Vesta studiis navans operam, Philosophiae, limen non longo abhinc tempore attigisset, meq[ue] hac de re cerciorem [!] reddidisset; necesse fuit: ut Tibi cum primis gratias habeam, ac eum unā tecum ulteriori benevolentiae enixē commendem.

Oratum Te itaque volo, digneris benignō, in eum esse animo eq[ue] nulla studia denegare, ut olim inter nos rudes unus, celebris Academiae Vestrae decus, emineat.

Pro quibus, si pares meritis Tibi referre grates neq[ue]am Deum obtestabor, ut largā manu Beneficium hoc compenset, ratumq[ue] esse velit. Vale.

Tuus

Devinctissimus servus

Budae 1751, 25 die Julii

*Pantheleimon Sztratimirovics*